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Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny

Pod przewodnictwem Jolanty Kręckiej obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas spotkania radni zapoznali
się m.in. informacją o przebiegu wykonania planu finansowego przez samodzielne publiczne
zakłady opieki zdrowotnej za I półrocze 2012 oraz z informacją dotyczącą zatrudnienia
lekarzy, pielęgniarek i położnych w naszym regionie.

W posiedzeniu wzięli udział dyrektorzy oraz przedstawiciele zakładów opieki zdrowotnej
podległych  Samorządowi  Województwa  Świętokrzyskiego.   Uczestnicy  spotkania
zastanawiali  się  jak  można  rozwiązać  problemy  finansowe,  z  jakimi  borykają  się
świętokrzyskie lecznice, jaką najlepiej wybrać politykę prowadzenia tych tych placówek, by
ograniczyć i tak już złą ich kondycję finansową szpitali.  Z ośmiu samodzielnych publicznych
zakładów  opieki  zdrowotnej,  dwa  z  nich  posiadają  wynik  finansowy  dodatni  są  to:
Świętokrzyskie  Centrum  Ratownictwa  Medycznego  i  Transportu  Sanitarnego  oraz
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach. Zysk finansowy tych  placówek za  za I
półrocze 2012 r. wyniósł   107.934  zł  

Podczas obrad radni przyjęli również informacje dotyczące zatrudnienia lekarzy, lekarzy
dentystów, pielęgniarek i położnych według stanu na 31 grudnia 2011 roku. Wynika z nich,
że w naszym regionie w ubiegłym roku odnotowano wzrost zatrudnienia zarówno wśród
lekarzy jak i lekarzy dentystów. Zatrudnienie w świętokrzyskiej służbie zdrowia znalazło 54
lekarzy oraz 8 dentystów.  Podobna sytuacja dotyczy pielęgniarek i położnych. W 2011 r. w
stosunku do roku 2010 ogólna liczba zatrudnionych pielęgniarek i położnych zwiększyła się
o 17, przy czym liczba pielęgniarek wzrosła o 24, natomiast liczba położnych zmniejszyła się
o 7. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych pielęgniarek i położnych zmniejsza się i w
zeszłym roku wynosiła 214, w tym 179 pielęgniarek i 35 położnych.

Członkowie Komisji zapoznali się także z Wieloletnią Prognozą Finansową Województwa na
lata 2011-2038 oraz z informacją z  przebiegu wykonania budżetu województwa za I
półrocze 2012 r.


